
事  務  連  絡 

令和 3 年 11 月 16 日 

 

関 係 各 位   

 

公益財団法人 全日本スキー連盟 

                            競技本部長        中 村 実 彦 

                            アルペン委員長 渡 辺 淳 浩 

(公印省略) 

 

 

アルペン委員会登録の女性有資格者に関わる資格休止申請について（お願い） 

 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、全日本スキー連盟(以後

SAJ)の諸事業にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

標記の件につきまして、21-22 シーズンより女性有資格者（技術代表、A・B 級セッター、

計時計算）の妊娠、出産に伴う資格休止（活動休止）における承諾と申請手続きにつきまし

てお願い申し上げます。 

 

この「資格休止申請」を行うことによって、アルペン委員会の各小委員会が主催するセミ

ナーや講習会の免除が認められるとともに、講習を受講せずとも最長約 3 年（妊娠期間約 10

ヶ月＋出産後最長 2 年）の更新が認められるものです。但し、毎年の SAJ 会員登録と各資格

保有者の年次登録の維持を必須と致します。 

申請の手続きに関しましては、別紙を参照していただきご確認いただきますようお願い申

し上げます。また、この申請を行うにあたり、提出書類に個人的情報が多数含まれることか

ら、申請窓口を女性活躍推進小委員会にさせていただきます。尚、各小委員会より承諾の通

知が来ましたら、改めまして申請者と申請者所属の加盟団体（各都道府県）様にご連絡させ

ていただきます。 

 

※本件についてのお問合せにつきましては、 

 アルペン委員会 女性活躍推進小委員会  

委員長 岡崎若華（e-mail : 2122jyokatsu@gmail.com）までお願い致します。 

 

以上 

 

mailto:2122jyokatsu@gmail.com

